
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

30 июня 2025 г.  № 8/27 
 

 Екатеринбург 
 

О группе контроля за использованием комплекса средств автоматизации 

ГАС «Выборы» Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга при подготовке и проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 

14 сентября 2025 года  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 74 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Федерального закона  

«О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы», с пунктом 3 статьи 94 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  

от 10 июня 2025 г. № 9/54 «О группе контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»  

при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области и выборов в органы местного самоуправления 14 сентября 2025 года», 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Образовать группу контроля за использованием комплекса средств 

автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» по Свердловской области при подготовке и проведении 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года  

в следующем составе: 

- Медовщикова Ирина Александровна, заместитель председателя 

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга; 



 

 

 

2 

- Романова Наталья Юрьевна - секретарь Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

- Иванов Игорь Владимирович, член Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса;  

- Коростелева Александра Владимировна, член Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

- Масленникова Дарья Александровна, член Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

- Рафикова Алина Салаватовна, член Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса. 

2. Признать утратившим силу решение Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 27 декабря 

2023 года № 32/250 «О группе контроля за использованием комплекса средств 

автоматизации ГАС «Выборы» Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга при подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года» 

3. Разместить данное решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого издания 

«Вестник избирательных комиссий Свердловской области» (http://ikso.org). 

 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Е.В. Райкова  

   

 

 

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

  

 

 

Н.Ю.Романова 

 

http://ikso.org/

